
第１８回いちかわ産フェスタ 

～新たな未来へ向けて～ 

趣意書 
 

 「いちかわ産フェスタ」は、市川市の産業を広く内外にアピールするイベン

トとして、回を重ねてまいりました。 

 これまで、会場のご提供、ご協賛など、さまざまな形でご支援いただきまし

た関係者の皆さまに、改めて御礼申し上げます。 

 しかしながら、第１５回、第１６回、第１７回のいちかわ産フェスタは、コ

ロナ禍により、ご来場者の皆さま、参加者、関係者の安全面を第一に考慮し、

誠に残念ながら中止とさせていただいたところです。 

 状況に徐々に明るさが見え、日常を取り戻しつつある中、第１８回いちかわ

産フェスタは「新たな未来へ向けて」をテーマに、市内産業者の皆さまが自慢

の商品や技術を多くの方々にＰＲできる場を設け、ビジネスチャンスの礎とな

る地域活性化事業として企画いたします。 

 会場内は大きく分けて３つのモールで構成いたします。 

市内商業・サービス業者の「店自慢」を直接肌で感じていただき、イベント

後もお店に足を運んでいただけるような、見て良し、食べて良しの「ショッピ

ングモール」。 

市内の素晴らしい工業技術を認識していただき、ビジネスチャンスに繋げ、

ＰＲの場となる「テクノモール」。同モールでは市内伝統工芸品も展示していた

だきます。 

体験を通し、仕事への興味や新しい発見の場となることを目的とする「プレ

イモール」。 

会場を訪れる市民の方々と、市川で各産業を営む方々の橋渡しをし、双方と

もに地元愛を深めていただく機会となるよう、また、その相乗効果によって市

川市内の商業・工業・農業・漁業など、各産業と地域の継続的発展に繋げ、ま

た未来を担う子ども達にいちかわ産業の魅力を感じていただき、子ども達の将

来の糧となる産フェスタを開催したいと考えております。 

開催にあたりましては、出展者、関係者のご協力をいただき、感染対策には

十分に留意し、安心・安全なイベントの施行に努めてまいります。 

皆さま方におかれましては、趣旨をご理解いただき、ご支援ご協力いただき

ますよう、心よりお願い申し上げます。 


